
от 21.05.2024 № 49/13 2d49r13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Правил размещения и содержания 

информационных конструкций на территории  

города Челябинска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  

Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении  

Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований», Уставом города Челябинска, решением 

Челябинской городской Думы от 22.12.2015 № 16/32 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории города Челябинска» 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  

1. Утвердить Правила размещения и содержания информационных конструкций 

на территории города Челябинска (приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Челябинской городской Думы от 19.12.2017 № 36/4 «Об утверждении 

Правил размещения и содержания информационных конструкций на территории  

города Челябинска»; 

2) решение Челябинской городской Думы от 25.12.2018 № 48/6 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 19.12.2017 № 36/4  

«Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций  

на территории города Челябинска»; 

3) решение Челябинской городской Думы от 17.06.2019 № 53/27 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 19.12.2017 № 36/4  

«Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций  

на территории города Челябинска»; 

4) решение Челябинской городской Думы от 27.08.2019 № 55/31 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 19.12.2017 № 36/4  

«Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций  

на территории города Челябинска»; 

5) решение Челябинской городской Думы от 22.12.2020 № 15/29 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 19.12.2017 № 36/4  

«Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций  

на территории города Челябинска». 

3. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 



2 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по дорожному хозяйству и транспорту А.Е. Ксензова, заместителя  

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую, начальника 

Управления по архитектурно-градостроительному проектированию города Челябинска  

О.С. Никитину. 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2024 года и действует  

до 01 сентября 2030 года. 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 


